

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



مشخصات جلسه

شماره جلسه	14
تاریخ	دوشنبه 3 ثور 1396، مطابق به 23 اپریل 2017
زمان	1:30 – 3:30 بعد ظهر
مکان	تالار کنفرانسهای وزارت اقتصاد، شهر نو، کابل، افغانستان
ریاست جلسه	جلالتماب محترم عبدالستار مراد، وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهادهای ذیدخل
نویسنده صورت جلسه	رفیع الله لودین، کارشناس تکنیکی، دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان

اشتراک کننده گان

شماره	اسم	سازمان
۱	جلالتماب محترم عبدالستار مراد، وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهاد های ذیدخل	وزارت اقتصاد
۲	محترم زین العابدین موسی	اتاق های تجارت و صنایع افغانستان
۳	محترم نثار احمد سلیمی	اتحادیه شرکت های ساختمانی افغانستان
۴	محترم حکمل علی زوی	شرکت ساختمانی گلوبل ترست
۵	محترم احمد الله موج	دید ه بان شفافیت افغانستان
۶	محترم انجینر بریالی	ANCB
۷	محترم اعلم خان	کمیته نظارت و ارزیابی
۸	محترم جان محمد	SAWABAC
۹	محترم هدایت الله حبیبی	اداره تدارکات ملی افغانستان
10	صبغت الله کریمی	ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان
11	رفیع الله لودین	

اجندای جلسه

اجندای جلسه بعد از به اشتراک گذاری با اشتراک کننده گان تایید شد.

شماره	موضوع	ارائه کننده
1	مرور تصامیم جلسه قبلی	
2	پریزینتیشن در مورد رهنمود نشر اطلاعات و دریافت نظریات اعضای جلسه پیرامون رهنمود	
3	به اشتراک گذاری مسوده مقرر نشر اطلاعات (IDR) و مسوده تفاهم نامه و دریافت نظریات	
4	صحبت و هماهنگی در مورد امضای تفاهم نامه با وزارت احیا وانکشاف دهات، وزارت انرژی و آب و وزارت فواید عامه برای نشر اطلاعات پروژه های ساختمانی عام المنفعه	
5	صحبت بر روی برنامه های آموزشی برای اعضای جلسه نهاد های ذیدخل	

صورت جلسه

موضوع	خلاصه بحث
<p>مرور صورت جلسه قبلی</p>	<p>در آغاز جلسه، جلالتماب عبدالستار مراد، وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهاد های ذیدخل از اشتراک اعضا در جلسه چهاردهم اظهار قدردانی نمود و در ادامه تصامیم جلسه قبلی را مرور نمود و پیرامون تصامیم جلسه مذکور وضاحت های لازم از طرف هماهنگ کننده ملی ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی ارایه شد. موضوع انترنت و امکانات مورد نیاز برای ورکشاپ آنلاین پیگیری شده است، کارشناس تخنیکی برای بخش گزارش اطمینان دهی معرفی شد و نیز در مورد روند شروع نوشتن طرح مالی (Proposal) ابتکار صحبت شد.</p>
<p>پرزینتیشن در مورد رهنمود نشر اطلاعات و دریافت نظریات اعضای جلسه پیرامون رهنمود</p>	<p>در ادامه پرزینتیشنی در رابطه به رهنمود نشر اطلاعات از طرف آقای کریمی، هماهنگ کننده ملی ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی برای اشتراک کننده گان جلسه ارائه گردید. پرزینتیشن مذکور موضوعات ذیل را پوشش داد:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. بخش اول معرفی ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی و اهمیت نشر اطلاعات 2. بخش دوم مطالعه چهارچوب قانونی فعلی افغانستان و عملکرد کنونی نهاد های تدارکاتی جهت نشر اطلاعات پروژه 3. بخش سوم-شناسایی موارد قابل نشر تحت شرایط افغانستان و جزئیات دفعات نشر اطلاعات 4. بخش چهارم – مطالعه رسانه های کشور و انتخاب رسانه مناسب برای نشر اطلاعات 5. بخش پنجم: فارمت های معیاری برای نشر اطلاعات پروژه و قرارداد 6. بخش ششم-میکانیزم نشر اطلاعات بگونه منفعلی 7. بخش هفتم- تعامل میان دست اندرکاران 8. محتویات معیاری برای گزارش اطمینان دهی <p>در جریان جلسه، آقای بریالی عمرزی پیشنهاد داد که جلسات از این پس به زبان ملی باشد.</p> <p>اعضای جلسه در مورد تاریخ نهایی برای طرح مالی (Proposal) ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی صحبت کردند و گفتند که همکاری های لازم را در این زمینه به صورت همه جانبه ارایه خواهد شد. آقای کریمی گفت که باید در اوایل ماه جون ۲۰۱۷ این طرح مالی به دفتر مرکزی در لندن ارسال گردد.</p>

موضوع	خلاصه بحث
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ در قسمت انتخاب پروژه باید مشارکت و اولیت های مردم انعکاس داده شود. • آقای سلیمی از اتحادیه شرکت های ساختمانی گفت که موضوعات ذیل حذف شود. ➤ حالت پروژه ➤ وضعیت پروژه • همچنین بحث در مورد این صورت گرفت که به منظور نشر اطلاعات در رسانه های کشور، با یکی از تلویزیون ها قرار داد امضا شود که 4 ساعت را روزانه و یا هفته وار برای نشر اطلاعات پروژه ها اختصاص دهد. در این مورد جلالتماب محترم عبدالستار مرار، وزیر اقتصاد کشور و رئیس گروه نهاد های ذیدخل گفت که این گزینه، هزینه بردار است و استفاده از ویبسایت ها بهترین گزینه برای نشر اطلاعات است. • آقای احمدالله موج گفت که یک بودجه مشخص برای نشر اطلاعات در داخل طرح بودجه (Proposal) پروژه در نظر گرفته شود. • آقای جان محمد و آقای عمرزی از جانب جامعه مدنی گفتند که بخش حفظ و مراقبت پروژه های زیربنایی که یکی از موضوعات بسیار مهم در کشور محسوب میگردد خوب است تا شامل معیار های ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی گردد. • موضوع "صحت و ایمنی" در بخش تطبیق پروژه مد نظر گرفته شود.
<p>رئیس جلسه گفت : مسوده مقرر نشر اطلاعات هر چه زودتر باید نهایی شود و جهت نظرات و پیشنهادات به دفتر وزیر ارسال شود و در نهایت هر چه زودتر با شورای عالی اقتصاد جهت تاییدی به اشتراک گذاشته شود.</p>	<p>به اشتراک گذاری مسوده مقرر نشر اطلاعات (IDR) و مسوده تفاهم نامه و دریافت نظریات</p>
<p>رئیس جلسه همچنین گفت: تفاهمنامه فی مابین گروه نهاد های ذیدخل و وزارت های انکشاف دهات، وزارت انرژی و آب و وزارت فواید عامه ترتیب و تهیه شود. ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان باید هماهنگی نزدیک با ریاست نظارت و ارزیابی وزارت اقتصاد داشته و دیگر بخش های که مرتبط با برنامه های این ابتکار است.</p>	<p>صحبت و هماهنگی در مورد امضای تفاهم نامه با وزارت احیا وانکشاف دهات، وزارت انرژی و آب و وزارت فواید عامه برای نشر اطلاعات پروژه های ساختمانی عام المنفعه</p>
<p>آقای کریمی در زمینه نشست آموزشی برای اعضای گروه نهاد ذیدخل گفت که قرار است آقای جان اوکینز از لندن نشست آموزشی پیرواومون اصول این ابتکار و نقش اعضای گروه نهاد ذیدخل برای بهبود فعالیت های ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی میباشد، برگزار نماید.</p>	<p>صحبت بر روی برنامه های آموزشی برای اعضای جلسه نهاد های ذیدخل</p>

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



موضوع	خلاصه بحث
موضوعات دیگر	<ul style="list-style-type: none"> • آقای سلیمی از اتحادیه شرکت های ساختمانی گفت که خوب است تا همه شرکت های ساختمانی در این اتحادیه ثبت باشد. • آقای سلیمی همچنین گفت که خوب است یک تلویزیون برای نشر اطلاعات انتخاب شود. • مالکیت ذینفع که از جمله موضوعات بسیار پیچیده در کشور است کوشش شود که در معیار های ابتکار انعکاس داده شود. • آقای جان محمد و عمرزی از جانب جامعه مدنی همچنین گفتند که اولویت بندی و اشتراک مردم باید در انتخاب پروژه انعکاس داده شود • لینک وب سایت، صفحه فیس بوک و توئیتر این ابتکار با اعضای جلسه نهاد های ذیدخل به اشتراک گذاشته شود تا ازین طریق مردم از فعالیت های این ابتکار با خبر شوند. • ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان باید هماهنگی نزدیک با بخش سیستم مدیریت و ثبت معلومات مرکزی و ولایات وزارت اقتصاد نیز داشته باشد.

تصامیم جلسه

شماره	تصامیم	مسئول
1	تفاهم نامه بین گروه نهاد های ذیدخل ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی و وزارت های احیا و انکشاف دهات، وزارت انرژی و آب و وزارت فواید عامه نهایی شود	دارالانشای ملی و ریاست دفتر
2	مسوده مقررہ نشر اطلاعات آماده و هر چه زودتر با دفتر وزیر صاحب به اشتراک گذاشته شود.	دارالانشای ملی و ریاست دفتر
	هماهنگی با ریاست نظارت و ارزیابی و بخش سیستم مدیریت و ثبت معلومات مرکزی و ولایات انجام شود	دارالانشای ملی
	بہتر است کہ ارزیابی اقتصادی پروژه در مرحلہ آمادگی و شناسایی علاوہ گردد.	دارالانشای ملی
	موضوع "صحت و ایمنی" در بخش تطبیق پروژه مد نظر گرفته شود.	دارالانشای ملی
	لینک وب سایت ، صفحه فیس بوک و توئیتر دارالانشای ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان به اعضای جلسه به اشتراک گذاشته شود	دارالانشای ملی
	نشر اطلاعات از طریق تلویزیون ها هزینه بردار بوده و قابل پرداخت نیست. بنابراین، تصمیم گرفته شد تا به شکل خلاقانه رسانه ها را به اصول اساسی این ابتکار جذب نمایند.	دارالانشای ملی

ختم صورت جلسه